
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 247

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

N. 92  DEL 16-03-2022

Ufficio: POL.MUNICIPALE

Oggetto: Impegno di spesa e contestuale affidamento servizio di pulizia
straordinaria presso il Centro Fieristico sito in via A.Meglio  per
vaccinazioni.CIG  Z643583431

L'anno  duemilaventidue addì  sedici del mese di marzo, COLLETTO ANTONINO

Visto il preliminare n. 95 del 10-03-2022 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

Premesso:
CHE a causa dello stato di emergenza sanitaria Covid-19 tutt’ora in corso, si è reso necessario e
indispensabile  individuare un’apposita struttura da destinare a centro di vaccinazione per la
popolazione residente nel territorio di San Giovanni Gemini e che è stato allo scopo individuato il Polo
Fieristico sito in via A.Meglio;

CHE  per poter rendere idonea la struttura per centro di vaccinazione il Polo Fieristico in parola è stato
oggetto di lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria e che per tanto al termine di ogni giornata di
vaccinazione avvenute nel periodo agosto 2022,veniva effettuata una pulizia straordinaria  consistente
in:

ASPIRATURA E PULIZIA PAVIMENTO CON MACCHINA LAVASCIUGA ;
PULIZIA E  IGIENIZZAZIONE BAGNI IVI COMPRESI SANITARI RIVESTIMENTI, SPECCHI E
RUBINETTERIA;
PULIZIA E  SANIFICAZIONE  INFISSI  INTERNI  ED ESTERNI;
PULIZIA E  SANIFICAZIONE PORTE ;



DERAGNATURA;

CHE in considerazione dell’entità dello specifico intervento si è ritenuto opportuno richiedere
preventivo di spesa per l’esecuzione dell’attività sopra indicata alla ditta APIEMME IMPRESA DI
PULIZIA di Pani Antonio e C. s.a.s. con sede legale a San Giovanni Gemini in piazza L.Nazareno
civico n.45;

Tutto ciò premesso, e visto il preventivo agli atti dell’ufficio ed emesso dalla ditta sopra nominata è
stato richiesto l’importo di euro 1525,00 iva compresa;

Che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore a euro 40.000,00 trovano
applicazione le disposizioni contenute nell’art.36 c.2) e nell’art.32 c.14) del D.lgs.50/2016 ;

Visto l’art.1 comma 130 della legge 30.12.2018 n.145  ,ai sensi del quale per gli acquisti di beni e
servizi di importo inferiore a euro 5.000,00 è ammesso l’affidamento anche fuori del Mepa;

Ritenuto di procedere attraverso affidamento diretto alla Ditta APIEMME IMPRESA DI PULIZIA di
Pani Antonio e C.s.a.s. con sede legale a San Giovanni Gemini in piazza L.Nazareno civico n.45;

Vista la legge n.142/90 come recepita con la L.R. n.48/91;
Vista la legge 142/90, come recepita dalla L.R. 48/91;
Viste le LL.RR. n°44/91, n° 7/92, n° 26/93, n° 23/97, n° 22/98, n° 30/2000;

DETERMINA
Per quanto in narrativa espresso

Di approvare il preventivo di spesa e affidare il servizio di pulizia alla ditta APIEMME IMPRESA DI
PULIZIA di Pani Antonio e C.s.a.s. con sede legale a San Giovanni Gemini in piazza L.Nazareno
civico n.45 , per un importo complessivo di euro 1525,00 iva compresa ;

Di imputare la spesa derivante dalla presente pari a euro 1525,00  al cap. 3078/23 codice di bilancio
cap. 1811/1 codice di bilancio 01.05.1.03.01.05.006 del bilancio corrente.

del bilancio corrente.

Si attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.55 comma 5° della legge n.142/90 come
recepita con L.R. n.48/91.
Di dare atto  che si provvederà:
alla liquidazione della spesa con successivo provvedimento;
che il codice CIG rilasciato dall’ANAC  è il seguente Z643583431
che la ditta è in regola con gli obblighi contributivi;

UFFICIO RAGIONERIA



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 5°, della Legge

142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91.

                                       Il Dirigente Dell’Area Finanziaria

                           Rag. Antonino Colletto

Codice di bilancio IMPEGNO/CAP IMPORTO

cap. 1811/1 codice di bilancio
01.05.1.03.01.05.006

Imp.90 Liq. €  1525,00

F.to COLLETTO ANTONINO



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                364  per 15 giorni

consecutivi dal  16-03-2022                                                         al 31-03-2022

Lì  ________________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
SCIBETTA ANTONELLA


